
 
D.D.G. n. 98       

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

Pag. 1 a 3 
 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante disposizioni in 
materia di organizzazione delle Università statali ed in 
particolare l’art. 2 comma 1 lettera  o); 

 
VISTI  gli artt. 16 e 17 del d.lgs. 165/2001 s.m.i., nonché l’art. 

11 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 423 del 
04/02/2019; 

 
VISTO  il CCNL comparto Università quadriennio 2016/2018; 
 
VISTO   il CCNL Comparto Dirigenza Area VII, sottoscritto il 

28.07.2010 - quadriennio 2006/2009; 
 
VISTO  IL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO IN MATERIA DI 

“DESTINAZIONE DELLE VOCI DI SPESA A CARATTERE INDENNITARIO 
RELATIVE AL TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO, FONDO EX 
ART.63 CCNL, ANNO 2019 – PERSONALE DI CATEGORIA B,C,D", 
sottoscritto in data 04/04/2019; 

 
VISTO  IL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO sottoscritto in data 

19/02/2020, che proroga, per il periodo 01/01/2020 – 
30/04/2020, l’efficacia del succitato CONTRATTO COLLETTIVO 
INTEGRATIVO sottoscritto in data 04/04/2019; 

 
VISTO  IL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO sottoscritto in data 

11/05/2020, che proroga, per il periodo 01/05/2020 – 
30/09/2020, l’efficacia del succitato CONTRATTO COLLETTIVO 
INTEGRATIVO sottoscritto in data 04/04/2019; 

 
VISTO  il D.D.G. n. 662 del 21/12/2019 con cui è stato adottato 

l’assetto organizzativo gestionale dell’Ateneo con 
decorrenza 1° gennaio 2019, modificato con D.D.G. n. 60 del 
30/01/2019, a decorrere dal 01/02/2019; 

 
VISTO  il D.D.G. n. 534 del 01/10/2019, con cui, a decorrere dal 

01/10/2019 è stato articolato l’apparato amministrativo 
avente compiti di diretta collaborazione con l’Ufficio del 
Rettore; 

 
VISTO  il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 

– 2020, approvato dal Consiglio di Amministrazione del 16 



 
 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 98 del 18/05/2020 
  

 
 

pag. 2 di 3 
 

dicembre 2019 e adottato con D.R. n. 101 del 16 gennaio 
2020; 

 
VISTO  il Documento di Programmazione integrata 2020-2022, 

contenente il Piano integrato 2020-2022, Approvato dal 
Consiglio di Amministrazione il 31 gennaio 2020 e adottato 
con D.R. n. 279 del 31/01/2020; 

 
VISTA  la delibera adottata dal Consiglio di Amministrazione nella 

seduta del 27/02/2020, con la quale, su proposta del 
Magnifico Rettore e acquisito il favorevole parere del 
Senato Accademico nella seduta del 25/02/2020, è stato 
conferito l’incarico di Direttore Generale di questa 
Università; 

 
VISTO  il contratto stipulato tra l’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro, in persona del Rettore, l.r.p.t., e l’avv. 
Gaetano Prudente, per il conferimento dell’incarico di 
Direttore Generale, per la durata di anni 3 a decorrere dal 
01/03/2020; 

 
VISTO   il D.D.G. n. 68 del 04/03/2020 con il quale sono state 

apportate modifiche agli organigrammi della Direzione 
Generale, della Direzione Risorse Umane, della Direzione 
Affari Istituzionali e della Direzione Ricerca, Terza 
Missione e Internazionalizzazione; 

 
VISTO  il D.D.G. n. 79 del 25.03.2020 con il quale sono state 

fornite ulteriori specifiche rispetto ai contenuti del 
D.D.G. n. 68 del 04/03/2020, quali la codifica delle 
strutture ricollocate e la loro ridenominazione, anche al 
fine di assicurare la corretta implementazione dei 
protocolli di valutazione delle performance, collegati ai 
ruoli ricoperti dal personale afferente alle suddette 
strutture, nell’ambito del più ampio ciclo di gestione 
della Performance 2020; 

 
CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 

27/03/2020, ha dato mandato al Direttore Generale di 
formulare, entro il mese di giugno 2020, una proposta di 
riassetto organizzativo tenendo conto dell’analisi dei 
processi e della loro associazione alle strutture che 
compongono l’organigramma dell’Amministrazione; 

 
RAVVISATA l’esigenza indifferibile di omogeneizzare la gestione delle 

attività di Programmazione, con particolare riferimento a 
quelle collegate ai processi CRUGE_3 REPORTING E SERVIZI 
STATISTICI e CRUGE_4 PIANIFICAZIONE, PROGRAMMAZIONE E 
CONTROLLO; 



 
 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 98 del 18/05/2020 
  

 
 

pag. 3 di 3 
 

   
SENTITO  il Dirigente interessato; 
 
SENTITO il Magnifico Rettore;  
 

D E C R E T A 
 
Art.1 Nelle more della realizzazione del Restyling organizzativo delle 

direzioni amministrative centrali in risposta al mandato ricevuto 
dal Consiglio di Amministrazione in data 27/03/2020, a decorrere 
dalla data del presente provvedimento, l’Unità Operativa 
Statistiche di Ateneo è trasferita alla Direzione generale ed è 
collocata all’interno dello Staff Sviluppo Organizzativo, 
Programmazione, Controllo e Valutazione. 
Restano fermi i processi assegnati all’Unità Operativa Statistiche 
di Ateneo. 
Si confermano, inoltre, gli obiettivi di cui all’Allegato n. 8 al 
D.D.G. n. 91 del 07/05/2020 assegnati all’Unità Operativa 
Statistiche di Ateneo. 
L’Unità Operativa Statistiche di Ateneo è ricodificata come segue: 

 
codice struttura denominazione struttura 

020104 Unità Operativa Statistiche di Ateneo 
 
 
Art.2 L’allegato n. 1 contiene gli organigrammi della Direzione Generale 

e della Direzione Affari istituzionali e costituisce parte 
integrante del presente decreto. 

 
 
Bari, 18/05/2020 
 

    IL DIRETTORE GENERALE 
    Avv. Gaetano Prudente 

 
 



 A
l
l
e
g
a
t
o
 
n
.
 
1
 

D
.
D
.
G
.
 
n
.
 
9
8
 

 
I
L
 
D
I
R
E
T
T
O
R
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 

 
O
R
G
A
N
I
G
R
A
M
M
I
 

 P
ag. 1 a 2 

 

  

 



 
 

D
IR

EZIO
N

E G
EN

ER
A

LE  
 

O
ggetto: A

llegato n. 1 al D
.
D
.
G
.
 
n
.
 
9
8
 
d
e
l
 
1
8
/
0
5
/
2
0
2
0 

 
 

 
 

p
a
g
.
 2
 

d
i
 2 

 

 

 


